
 

 

 
 

 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
Economico 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO  

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Dott. Iannuzzi Francesco Paolo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

Dott.ssa Michelino Daniela
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. 
DIR. GEN./ 

DIR. STAFF DIP. 
UOD/STAFF 
DIR. GEN. 

SEZIONE 

627 25/07/2014 51 2 7 0 
 
Oggetto:  

Bando  linea di azione A Interventi a favore delle Amministrazioni Comunali per la 
riqualificazione e lo sviluppo dei centri commerciali naturali  II Annualita'.  Approvazione 
graduatoria . 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che: 

a) che con DGR 596 del  20/12/2013,  è stata disposta l'iscrizione ai sensi dell’art.29 
comma 4 lett. a) della L.R. 7/2002 nel bilancio regionale 2013 dell'importo di € 3.433.667,92 
in termini di competenza e di € 2.246.378,00 in termini di cassa e iscrizione ai sensi 
dell’art.29 comma 4 lett. d) della L.R. 7/2002 nel bilancio regionale 2013 dell'importo di € 
1.642.852,08 in termini di competenza,  per l'approvazione dei Bandi L.266/97 – CCN – Linea 
Azione A e Linea Azione B - II Annualità, disponendo, ai fini gestionali che le risorse di cui 
sopra fossero iscritte sui capitoli del Bilancio Gestionale 2013 e precisamente, al capitolo di 
entrata 1211, correlato al capitolo di spesa 4021; 
b) con Decreto Dirigenziale  n. 304 del 30/12/2013  pubblicato sul B.U.R.C.  n. 74 del 
30/12/2013 è stato approvato il bando Linea di Azione A “Interventi a favore delle 
Amministrazioni Comunali per la riqualificazione e lo sviluppo dei centri commerciali Naturali”, 
prenotando l'impegno della somma pari ad € 1.376.520,00; 
c) con Decreto Dirigenziale n. 242 del 09/04/2014 è stato istituito il Nucleo tecnico di 
valutazione per l’istruttoria dei progetti pervenuti alla Direzione Generale Sviluppo Economico 
e le Attività Produttive ”; 
 

Dato atto che alla scadenza fissata del 31/03/2014, sono pervenute n. 10 istanze; 
 
Esaminate le domande pervenute secondo i termini e le modalità stabilite dal bando;  

 
Visti  i  verbali  del 5, 8. 9 e 12 maggio  redatti dal citato Nucleo Tecnico di Valutazione; 
 
Viste le richieste di chiarimento per alcune voci di spesa, nonché  i preavvisi di esclusione ai sensi 
della  L.241/90, trasmessi, ai sensi di legge,  ai Comuni partecipanti; 
 
Valutati i chiarimenti e/o le controdeduzioni pervenute nei termini assegnati di cui al verbale di 
chiusura lavori del 17/07/2014  redatti dal citato Nucleo Tecnico di Valutazione; 

 
Dato atto che  risultano ammissibili n. 6 istanze e non ammissibili n.  4 , così come da allegati a e 
b  che costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Visto, altresì, il decreto dirigenziale n. 287 del 28/04/2014, avente ad oggetto “Ricognizione 
ordinaria dei residui attivi e passivi della DG 02”; 

  
Ritenuto 

1. di dover prendere atto delle risultanze  del Nucleo Tecnico di Valutazione e per l'effetto di 
dover approvare la graduatoria dei progetti costituita dagli elenchi  dei progetti ammissibili 
con l'indicazione dei relativi importi di contributo spettanti a ciascun Ente aggiudicatario e  di 
quelli non ammissibili con l'indicazione dei motivi di esclusione; 

 
2. di provvedere, successivamente alla pubblicazione sul BURC del presente provvedimento, a 
dare comunicazione formale dell'avvenuta concessione del contributo agli Enti interessati 
ovvero del motivo di diniego agli Enti esclusi; 

 
3. di demandare a successivi provvedimenti,  gli adempimenti contabili in conformità  al D.Lgs. 
118/2011 e al DPCM del 28/12/2011, secondo le modalità di cui alla nota della Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie prot. 0255659 del 10/04/2014; 

 
 

   
 



 

 

 
 

 
 
Richiamati  

1) il DPGR n.210 del 31/10/2013 con il quale viene conferito l’incarico di Direttore 
Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive al Dott.Iannuzzi Francesco Paolo 
di perfezionamento della DGR 427/2013 di conferimento incarico; 
2) la DGR 488 del 31/10/2013 con la quale è stata nominata Responsabile della Unità 
Operativa Dirigenziale 07 della DG 02 la D.ssa Daniela Michelino e perfezionata con DPGR 
n.274 del 13/11/2013; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Nucleo Tecnico di Valutazione nominato  dalla 
Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive 
 

  
DECRETA 

 
Per le motivazioni e le considerazioni svolte in premessa, che  si intendono integralmente 
riportate e trascritte: 
 
1. prendere atto delle risultanze del Nucleo Tecnico di Valutazione istituito con DD 242/2014  
e per l'effetto, di approvare gli elenchi, costituenti la graduatoria  dei progetti, distinti in:  
• allegato a) “Progetti ammissibili”; 
• allegato b) “Progetti non ammissibili” 
 
che allegati al presente provvedimento ne  formano  parte integrante e sostanziale; 

 
2. di provvedere, successivamente alla pubblicazione sul BURC del presente provvedimento,   
a dare comunicazione formale dell'avvenuta concessione del contributo agli Enti 
interessati   ovvero del motivo di diniego agli Enti esclusi; 

 
3. di demandare a successivi provvedimenti,  gli adempimenti contabili in conformità  al 
D.Lgs. 118/2011 e al DPCM del 28/12/2011, secondo le modalità di cui alla nota della 
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie prot. 0255659 del 10/04/2014; 

 
4. di disporre l’invio del presente atto : 
− Al Dipartimento per lo Sviluppo Economico; 
− Alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie; 
− Alla Segreteria di Giunta per la relativa pubblicazione sul BURC; 
− All'Assessore alle Attività Produttive; 
-  al Web Master della Regione Campania per la pubblicazione sul sito. 
 
                        
                                                                            Francesco P. Iannuzzi 

 
 
 



Allegato a) 
 

Decreto n. 304 del 30/12/2013 – Bando linea A 
Progetti ammissibili e finanziabili 

 Comune Ambito di 
intervento 

Totale 
investimento 

Contributo 
richiesto 

Contributo 
ammissibile Punt. 

1 Marano di Napoli  CCN "Marano sì" 302.706,90 272.436,21 € 272.436,00 35 

2 

Montesarchio 
capofila 
(associazione di 
comuni) 

 CCN  "Mo.in" 403.259,19 362.933,27 € 300.000,00 25 

3 Castellammare 
di Stabia 

 CCN "Città delle 
acque" 367.200,00 330.480,00 € 300.000,00 

 20 

4 Benevento CCN "Beneventoin" 339.877,10 288.881,10 € 270.379,00 10 

5 Caserta  CCN Le Botteghe 
del centro" 165.532,27 148.979,04 € 148.979,00 5 

Progetti ammissibili e parzialmente finanziabili 

6 Aversa  CCN  "Il Basilisco" 131.612,87 118.451,58 €  84.724,00  5 

   Totale contributi ammissibili  € 1.376.520,00  

 



Allegato b) 
 

Decreto n. 304 del 30/12/2013 – Bando linea A 
 

Progetti non  ammissibili 

 Comune Ambito di intervento Contributo richiesto Motivazione di non 
ammissibilità 

1 Casoria  CCN "La Casa D'oro" € 300.000,00 

Interventi incongruenti con le 
spese ammissibili di cui al par. 6 
del bando – mancanza copertura 
finanziaria par.10 punto c del 
bando 

2 Cava dei 
Tirreni CCN "Cava CCN" € 299.970,00 

mancanza copertura finanziaria 
par.10 punto c del bando alla 
data di presentazione della 
domanda di partecipazione 

3 

Maddaloni 
capofila  
(associazione 
di comuni) 

CCN "Antica calatia" € 297.000,00 

mancanza copertura finanziaria 
par.10 punto c del bando. Non è 
ammessa la coperetura fin. Con 
l'utilizzo di risorse umane e 
strumentali interne 
all'Amministrazione. 

4 

Marcianise  
capofila 
(associazione 
di comuni) 

CCN "Beneventoin" € 270.379,00 

Non risulta regolarmente 
formalizzata l'adesione del 
Comune di Capodrise par. 3 
lett.b punto 1 

  Totale contributi  € 1.167.349,00  

 




